
  

1 SUPERINTENDENCIA 
b* »: Compañías 

SOLICITUD DE ACCESO Y DECLARACIÓN DE RESPONSABILIDAD 

Guayaquil lunes 05 noviembre 2012 

CORREA SAN ANDRES JOSE ALBERTO ,en mí calidad de Representante Legal de la compañia 
INMOBILIARIA INMEDDA SOCIEDAD ANONIMA CIVIL , con Expediente Número 55978 y RUC 
0990899657001 solicito se me otorgue la clave de acceso para ingresar al portal web de la Superintendencia 
de Compañías (www.supercias.gob.ec) y presentar periódicamente la información financiera y societaría de 
mi representada mediante el sistema y los procesos que se han dispuesto para el efecto, de acuerdo a las 
siguientes condiciones: 

a) La compañía se compromete a cumplir las disposiciones establecidas en el Reglamento para la 
actualización de la información general, y el registro y obtención de claves de acceso en línea al portal web 
institucional, de las sociedades sujetas al control y vigilancia de la Superintendencia de Compañias, 
expedido mediante Resolución No. SC.SG.DRS.G.12.014 del 25 de septiembre del 2012. 

b) La compañía debe utilizar los mecanismos electrónicos habilitados en el portal web de la Superintendencia 
de Compañia para la trasmisión de su información financiera y societaria, 

c) La compañía asume la responsabilidad total sobre la veracidad, exactitud, consistencia e integridad de la 

información financiera y societaria que trasmita a través del sistema informático provisto por ta 
Superintendencia de Compañías para este fin. 

d) El representante legal de la compañía es el responsable del uso de la clave de acceso otorgada y como tal 
asume todas las responsabilidades legales que de su uso se deriven. 

e) La compañía se compromete a conservar los soportes físicos de la información presentada, así como el 
comprobante de presentación de información generado por el sistema de la Superintendencia de 
Compañías. 

f) La Superintendencia de Compañías se reserva el derecho a negar, restringir o condicionar el acceso al 

portal web institucional y los programas informáticos que en este se incluya, de forma total o parcial, a su 
entera discreción, así como a modificar los servicios y contenidos del mismo, en cualquier momento y sin 
necesidad de previo aviso. 

Autorizo a la Superintendencia de Compañías a efectuar las averiguaciones pertinentes para comprobar la 

autenticidad de la información que se presente a través del sistema y mediante el acceso otorgado; y, acepto 
que en caso de que la información transmitida no cumpla con los requisitos exigidos, la Superintendencia de 
Compañías aplique las sanciones previstas en la ley. 

Atentamente, 

Y 

Ll IRMA DEL REPRESENTA LEGAL 

Nombre: RREA SAN ANDRES .) ALBERTO 

Identificación 0900538414 

  

NOTA El presente formulario no se aceptará con enmendaduras o tachones 

AP-03.3.1.3-F3 Solicitud de Acceso y Declaración de Responsabilidad 

 



  

    

  

uE o ' / oh 
ma o 

Soren reno era éo , 

bE COMPAÑÍAS A, 

RESOLUCION No.SC.1J.DJDL.G.12. 00 0 61 1 8 

AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA o, 
DIRECTOR DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPANIAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 06-G-1J-0006615 del 19 de septiembre del 2006, inscrita en el 

Registro Mercantil del cantón Guayaquil, 27 de septiembre del 2007, se declaró la disolución y 

se ordenó ta Wiquidación de la compañía INMOBILIARIA INMEDDA SOCIEDAD ANONIMA 

CIVIL, compañía creada mediante escritura pública autorizada por el Notario Décimo Tercero 

del cantón Guayaquil, el 16 de octubre de 1987, inscrita en el Registro Mercantil del cantón 

Guayaquil, el 12 de febrero de 1988. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al señor Dr. 
Nietzsche Alfonso Salas Guzmán, a quien no se le emitió nombramiento; 

QUE es atribución de la señorita Superintendente de Compañias designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de tas facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías mediante Resoluciones 

No. SC-INAF-DNRH-G-2011-0547 de 3 de octubre de 2011; y No. ADM 12-106 de 3 de mayo del 

2012 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR al señor José Alberto Correa San Andrés en reemplazo del 

señor Dr. Nietzsche Alfonso Salas Guzmán para el cargo de Liquidador de la compañía 

INMOBILIARIA INMEDDA SOCIEDAD ANONIMA CIVIL “EN LIQUIDACIÓN”, 

correspondiéndole como tal la representación legal, judicial y extrajudicial para los fines de la 

liquidación; y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el 
Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Director Regional del Servicio de 
Rentas Internas Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

O . | | -9 0cT ¿UI 
AA. A . >. y 

AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA 

DIRECTOR DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 
DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL f     

ACEPTO el nombramipto de Liquidador.- Guayaquil, a 11007 20 

  

RRN/MEF “e 
y Exp.55978/1-47631



  

  

¡; . mRegistro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:56.172 A 

FECHA DE REPERTORIO:15/0c1/2012 > 
HORA DE REPERTORIO:11:00 

    

En cumplimiento con lo dispuesto en:la ley, el Registrador Mercantil del 

Caritón' Guayaquil (e) ha inscrito lo siguiente; 

1.- Con fecha quince de Ottubre del dos mil doce queda inscrita la presente 

Resolución N* SC-1J-DIDLrG-12-0006118, dictada el . 9 de octubre del 

2012, por el Director Disolución y Liquidación de Compañías de la 
Intesdeñcia Júridica de Guayáquil, Ab. Roberto Ronquillo Nobos, la misma 
que contiene el Nombramiento de Liquidador; de la Compañía 
INMOBILIARIA INMEDDA SOCIEDAD ANONIMA CIVIL "EN 
LIQUIDACION", a favor de JOSÉ ALBERTO. CORREA SAN 
ANDRES, de fojas 110.194 a 110,195, Registro Mercantil número 18.686. 

   

  

           

ARA a 

CGiepanparil. 17 ade octubre de 2012 

   
$9,50 

REVISADO pola, 

  

      
   

dd Son a ms 

teonada porel efe o y mo 
2 a o 

A oro vd 
ti        

ay 5d > lo 18 de do Ley 

  

    

 



  

a 

  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES en N 
SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 0990899657001 

RAZON SOCIAL: INMOBILIARIA INMEDDA SOCIEDAD ANONIMA CIVIL 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: CORREA SAN ANDRES JOSE ALBERTO 

CONTADOR: ATIENCIA MONAR MANUEL HERIBERTO 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 12/02/1988 FEC. CONSTITUCION: 12/02/1988 

FEC. INSCRIPCION: 10/08/1988 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 31/10/2017 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

ACTIVIDADES DE COMPRA, VENTA, ALQUILER Y EXPLOTACION DE BIENES INMUEBLES 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIEE Parroquia: NUEVE DE OCTUBRE Cailo: CARCHI Número: 1210 Intpesacción. 
AGUIRRE Y CLEMENTE BALLEN Referencia ubicación: FRENTE A LA IGLESIA SAN JUAN BOSCO Toiefono Trabajo: 
042450600 
DONICILIO ESPECIAL: 

  

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO DE COMPRAS Y RETENCIONES EN | A FUENTE POR OTROS CONCEPTOS 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* DECLARACIÓN DE. IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE [VA 

  

  

$ DE ESTABLECIMIENTOS REGIETRADOS: del 00t al 001 ABIERTOS: 4 

JURISDICCION: YREGIONAL LITORAL SUR GUAYAS CERRADOS: 0 

Andrade 
apre! Mauricio Miele Anda 
o DS 

  
  

  

Página t de 2 
SRigob.ec 

  

 



  

  

“ 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES ] 
SOCIEDADES «le hace bien al pars! 

NUMERO RUC: 0890899657001 

RAZON SOCIAL: INMOBILIARIA INMEDDA SOCIEDAD ANONIMA CIVIL 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

No. ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT. 14/02/1988 

NOMBRE COMERCIAL: PEC. CIERRE: 

FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ACTIVIDADES DE COMPRA, VENTA, ALQUILER Y EXPLOTACION DE RIENES INMUEBLES 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

  

Provincia: GUAYAS Canton: GUAYAQUIL Parroquia: NUEVE DE OCTUBRE. Calle: CARCHI Número: 1210 Intersooción: AGUIRRE 
Y CLEMENTE BALLEN Referencia: FRENTE A! AG ESIA SAN JUAN BOSCO Telefono Tesbajo 042450600 . 

cabneí Mauricio Mes +amos 

DELEGADO DEI $0" 

20 nacio de Rentas ne 2 

AGENCIA CENTR 

ITORAL SUF 

    

Sa ES no . OA 

a (ClQ DERENTÁS INTERNAS | IRMA DEL CONTRIB! E 

Usuario: ATADOS Copas ¿emisión SURYAQUIUA. FRANCISCO Fecha y hora: 3110/2012 12:58 58 

Página 2d 2 SRi.gob.ec 

   
  

    

  

 


